
 I 

 

 smlouva č. 120000779 

POJISTNÁ SMLOUVA 

pro pojištění investic v zahraničí proti riziku zamezení převodu 

výnosů z investice, vyvlastnění nebo politicky motivovaného 

násilného poškození 

___________________________________________________________________________________ 

l i m i t n í 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

sídlo:   Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, Česká republika 

IČ:    45279314 

DIČ:    CZ45279314 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1619 

bankovní spojení:  Česká národní banka  

číslo účtu:   2103011/0710 

zastupující osoby: xxx. xxxx xxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx x 

xxxxxxxx 

   xxx. xxxxxx xxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx  

(dále jen „pojistitel“), 

a 

 

ATLANTICA INSTITUTE a.s. 

sídlo:  Na poříčí 1070/19, 11000, Praha 1 - Nové Město, Česká republika 

IČO:  27170250  

DIČ:  CZ27170250 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 9480  

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:  253247191/0300 

zastupující osoby: Petr Kostka 

(dále jen „pojištěný či pojistník“) 

(pojistitel a pojistník dále společně rovněž jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „strana“) 

 

u z a v í r a j í   podle ustanovení obecně závazných českých právních předpisů, zejména 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), na základě 

žádosti pojistníka o pojištění ze dne 24.8.2022 a ve smyslu znění Všeobecných pojistných 

podmínek pro pojištění investic v zahraničí proti riziku zamezení převodu výnosů z investice, 

vyvlastnění nebo politicky motivovaného násilného poškození, které nabyly účinnosti dne 

1. ledna 2021 (dále jen „VPP I“), tuto limitní pojistnou smlouvu č. 120000779 (dále jen 

„pojistná smlouva“): 



Smlouva č. 120000779 

     2 

 

ČLÁNEK 1 

Základní ustanovení 

1.1. Předmětem pojištění je investice pojištěného, která je představována 

a) podílem pojištěného ve výši xxx xxx xxx,xx  na základním kapitálu níže uvedené 

zahraniční instituce, a 

b) investorskou půjčkou ve výši xxx x xxx xxx,xx  poskytnutou pojištěným níže 

uvedené zahraniční instituci 

(dále jen „investice“).  

 

Zahraniční institucí je: 

obchodní firma:  xxxxx xxxx xxx.  

právní forma:   xxxxxxxxxx x xxxxxxx xxxxxxxx  

sídlo:    xxxxxxxxx xxxxxxxx, xxxxx xxxxxxxxx xxx.xxx, 

xxxxxxxx,        

stát:    xxxxxxxxxx  

(dále jen „zahraniční instituce“). 

1.2. Předmětem pojištění jsou dále výlučně následující částky plynoucí z investice: 

• Výnosy z výše uvedené investice ve formě dividend a/nebo podílů na zisku 

(dále jen „výnosy“) 

Předmětem pojištění jsou pouze výnosy, které pojištěnému prokazatelně vznikly před 

vznikem příčiny pojistné události, jak je tato definována VPP I. 

1.3. Pojištění vzniká za podmínek a v rozsahu stanoveném v této pojistné smlouvě a v 

pojistných rozhodnutích vydaných pro jednotlivá pojistná období. Pojistná rozhodnutí 

vydává pojistitel na základě postupu stanoveného v článku 4. 

1.4. Za pojištěnou se považuje investice a výnosy realizované v souladu s podmínkami 

pojistné smlouvy a pojistného rozhodnutí. 

1.5. Pojistník je současně pojištěným. 

1.6. Pojištění podle této pojistné smlouvy je pojištění škodové. 

 

Investice a zahraniční instituce 

2.1. Zahraniční instituce byla založena dne xx.x.xxxx . Do doby podpisu pojistné smlouvy 

pojištěný investoval z vlastních zdrojů do zahraniční instituce hodnotu xx xxxx       

xxx xxx xxx,xx xxxxxx xxxxxxx xxxxxx xx xxxxxxxxx xxxxxxxx x x xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xx xxxxxxxxx xxxxx xx %.  Pojištěný předpokládá dále investovat do 

zahraniční instituce do 30.6.2023 z vlastních zdrojů hodnotu ve výši xxx x xxx xxx,xx 

xxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxx. xxxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxx xxxxxxxxx xx 



Smlouva č. 120000779 

     3 

 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xxx x xxx xxx,xx (xxxxx: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

xxxxxx). Celkové výše investice by mělo být dosaženo nejpozději k 30.6.2023. 

2.2. Pojištěná investice bude v účetnictví pojištěného vedena jako „podíly - ovládaná nebo 

ovládající osoba “ a v položce rozvahy „pohledávky - ovládaná nebo ovládající 

osoba “. 

2.3. Pojistitel nepřebírá odpovědnost za formální a obsahovou stránku dokumentace 

týkající se investice a výnosů, a to ani v případě, že ji, její části nebo její předběžné 

návrhy měl k dispozici při sjednávání pojištění nebo kdykoli za trvání pojištění dle 

této pojistné smlouvy. Změny a dodatky této dokumentace, které mohou mít vliv na 

sjednané podmínky pojistné smlouvy, mohou být provedeny pouze s písemným 

souhlasem pojistitele a mohou vést ke změně pojistné smlouvy, resp. ke změně 

pojistné sazby a výše spoluúčasti. 

2.4. Pojištěný je povinen informovat pojistitele o průběhu investice, výnosů, zejména o 

jejich konverzi či transferu nebo uskutečněných čerpáních a splátkách investorské 

půjčky dle odstavce 8.4, a to na e-mailovou adresu pojistitele platby@egap.cz, 

nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

Rozsah pojištění 

3.1. Pojištění kryje riziko majetkové újmy pojištěného výlučně v důsledku příčin 

uvedených v článku XI odst. 2, písm. a), b), c) VPP I. 

3.2. Maximální pojistná hodnota investice a výnosů v součtu činí xxx x xxx xxx,xx 

(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx x

xxxxx). xxx xxxxxxxxx xxxxx xxxxx xxxxxxx xxxxx xx,xxx xxxxxxx xxx x.xx.xxxx 

xx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxx xx xx xxx xxx,xx (xxxxx 

xxxxxxxxxxxxx- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x 

xx/xxx xxxxx xxxxxxx) . Maximální pojistná hodnota se snižuje o škodu uvedenou v 

Oznámení o hrozbě pojistné události, na jehož základě pojistitel vydal Rozhodnutí o 

pojistném plnění. 

3.3. Pojistitel pro každé pojistné období stanoví v pojistném rozhodnutí pojistné hodnoty, a 

to samostatně pro  

a) investici, která je tvořena pojistnou hodnotou pro 

i. podíly na kapitálu zahraniční instituce; 

ii. investorské půjčky; 

a 

b) výnosy, a to nejvýše xx,xx %  z pojistné hodnoty investice. 

Pojistné hodnoty stanovené v platném pojistném rozhodnutí, vydaném na základě 

pojistné smlouvy, v součtu nikdy nepřekročí maximální pojistnou hodnotu. 

mailto:platby@egap.cz


Smlouva č. 120000779 

     4 

 

3.4. Pojistné plnění je pro každé pojistné období omezeno horní hranicí, která je stanovena 

ve výši odpovídající pojistné hodnotě uvedené v příslušném pojistném rozhodnutí, a to 

samostatně pro podíly, investorské půjčky a výnosy. 

3.5. Horní hranice se v rámci pojistného období snižuje: 

a) pro podíly o výši podílu, který byl nárokován k odškodnění v Oznámení o hrozbě 

pojistné události, na jehož základě pojistitel vydal Rozhodnutí o pojistném plnění;  

b) pro investorské půjčky o výši nesplacené pohledávky z investorské půjčky, která 

byla nárokována k odškodnění v Oznámení o hrozbě pojistné události, na jehož 

základě pojistitel vydal Rozhodnutí o pojistném plnění; 

c) pro výnosy z investice se snižuje o výši výnosů nárokovaných k odškodnění 

v Oznámení o hrozbě pojistné události, na jehož základě pojistitel vydal 

Rozhodnutí o pojistném plnění. 

3.6. Horní hranice pojistného plnění je vždy stanovena jako limit pojistného plnění. 

3.7. Pro určení výše pojistného plnění se uplatní horní hranice stanovená pro pojistné 

období, ve kterém došlo k příčině vzniku pojistné události.  

 

Pojistná rozhodnutí 

4.1. Pro každé pojistné období požádá pojistník písemnou formou o vystavení pojistného 

rozhodnutí. Tuto žádost předloží pojistník nejpozději 5 pracovních dnů před 

skončením aktuálního pojistného období. V žádosti pojistník uvede: 

a) hodnotu, kterou investice skutečně dosáhla v končícím pojistném období a její 

předpokládanou hodnotu v nadcházejícím pojistném období; 

b) druh výnosů podle odstavce 1.2 pojistné smlouvy, jejich předpokládanou 

hodnotu v nadcházejícím pojistném období a požadovaný procentní podíl na 

pojistné hodnotě, přičemž tento procentní podíl nesmí překročit podíl uvedený 

v odstavci 3.3 této smlouvy;  

c) výši pojistné hodnoty pro následující pojistné období; 

d) délku pojistného období, nejdéle v rozsahu stanoveném v odstavci 4.5. 

4.2. Na základě tohoto požadavku vydá pojistitel pojistné rozhodnutí jako součást této 

pojistné smlouvy, ve kterém pro příslušné pojistné rozhodnutí stanoví zejména 

pojistnou hodnotu, pojistné období a výši pojistného. Článek V odst. 8 VPP I není 

tímto ustanovením dotčen. 

4.3. Pokud pojištěný nepožádal o vystavení pojistného rozhodnutí a/nebo žádost nebyla 

v souladu s odstavcem 4.1, vystaví pojistitel pojistné rozhodnutí v souladu s článkem 

IX odst. 2 VPP I při zachování stejných podmínek pojistného rozhodnutí, jako 

v předchozím pojistném období. 

4.4. Je-li pojištěným podáno Oznámení o hrozbě pojistné události, pojistitel 

v následujících pojistných rozhodnutích stanoví pojistnou hodnotu pro investici a pro 



Smlouva č. 120000779 

     5 

 

výnosy nejvýše jako rozdíl mezi pojistnou hodnotou stanovenou pro pojistné období, 

ve kterém nastala příčina pojistné události a škodou uvedenou v Oznámení o hrozbě 

pojistné události. Omezení se uplatní do okamžiku, kdy je pro dané Oznámení o 

hrozbě pojistné události vydáno Rozhodnutí o pojistném plnění. Toto ustanovení 

nemá vliv na odstavce 7.3 a 7.4 pojistné smlouvy. 

4.5. Délka pojistného období bude pojistitelem stanovena v pojistném rozhodnutí nejdéle 

na 36 měsíců. Společně s vystavením pojistného rozhodnutí pojistitel vyfakturuje 

pojistné. 

4.6. Pojistné rozhodnutí nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.7. Změny pojistného rozhodnutí jsou prováděny zejména na základě písemné žádosti 

pojistníka, a to výlučně formou písemného dodatku k pojistnému rozhodnutí. 

 

Pojistné plnění 

5.1. Nastane-li pojistná událost, vzniká oprávněné osobě v souladu s článkem XII VPP I 

právo na pojistné plnění.  

5.2. Pojistné plnění se poskytuje v českých korunách. 

5.3. Oprávněnou osobou je pojištěný, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

5.4. Spoluúčast se stanovuje ve výši 2,5 %.  

 

Pojistné a další poplatky 
 

6.1. Pojistník se zavazuje uhradit pojistiteli pojistné za podmínek, které jsou stanoveny 

v příslušném pojistném rozhodnutí, pojistné smlouvě a VPP I. Pro pojištění dle článku 

3 pojistné smlouvy bude uplatněna (roční) pojistná sazba ve výši x,xx % x.x . ze 

součtu pojistných hodnot uvedených v pojistném rozhodnutí. Pojistitel je oprávněn 

v případě podání Oznámení o hrozbě pojistné události navýšit pojistnou sazbu pro 

další pojistná období. 

6.2. Pojistné je běžné. 

6.3. Pojistník je povinen uhradit pojistiteli poplatek za rezervaci kapitálových zdrojů ve 

výši Kč xx xxx,xx (xxxxx xxxxxxxxxxx  korun českých) pokud pojištění nevzniklo po 

dobu 6 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; 

6.4. Uhradil-li pojistník poplatek dle předchozího odstavce a následně je vydáno pojistné 

rozhodnutí k pojistné smlouvě, poslední poplatek uhrazený na základě předchozího 

odstavce bude při fakturaci pojistného odečten od sumy pojistného stanoveného 

předmětným pojistným rozhodnutím. 



Smlouva č. 120000779 

     6 

 

6.5. Smluvní strany se dále dohodly, že vznikne-li pojistníkovi zákonný nárok na vrácení 

pojistného nebo jeho části (dále jen „vratka pojistného“), je pojistitel povinen vrátit 

pojistníkovi na jeho písemnou a zdůvodněnou žádost vratku pojistného, a to do 60 dnů 

ode dne doručení takové žádosti. V takovém případě pojistiteli náleží poplatek ve výši 

20 % z vratky pojistného za nadměrnou rezervaci pojistných zdrojů a částka ve výši 

Kč xx xxx,xx (xxxxx xxxxxxxxxxxx  korun českých) jako poplatek za administrativní 

úkony. Pojistitel je oprávněn si oba poplatky započíst proti vratce pojistného. 

6.6. Za vyhotovení pojistné smlouvy se pojistník zavazuje uhradit pojistiteli poplatek ve 

výši Kč x xxx,xx (xxxxx xxxxxxxxx  korun českých) (dále jen „poplatek za 

vypracování“). 

6.7. Za vyhotovení dodatku k pojistné smlouvě nebo k pojistnému rozhodnutí je pojistitel 

oprávněn požadovat zaplacení poplatku ve výši Kč x xxx,xx (xxxxx 

xxxxxxxxx  korun českých) za každý jednotlivý dodatek. 

6.8. Pojistné a veškeré poplatky se hradí bezhotovostním převodem na bankovní účet 

pojistitele uvedený v účetním dokladu (faktuře). Splatnost pojistného, poplatků a 

případných dalších pohledávek pojistitele činí 15 kalendářních dnů od data vystavení 

účetního dokladu (faktury) pojistitelem, není-li na příslušné faktuře uvedeno pozdější 

datum splatnosti. Zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet 

pojistitele. 

 

Trvání pojistné smlouvy a pojištění 

7.1. Pojistná smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem zaplacení poplatku za vypracování, nejdříve však dnem uveřejnění v registru 

smluv podle odstavce 9.4. 

7.2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu do 31.12.2025. Vznikla-li před tímto datem 

událost, na jejímž základě je pojištěný oprávněn podat Oznámení o hrozbě pojistné 

události a Rozhodnutí o pojistném plnění by bylo vydáno nejdříve po tomto datu, 

pojistná smlouva zaniká až: 

a) vydáním Rozhodnutí o pojistném plnění pro nejpozději řádně podané Oznámení o 

hrozbě pojistné události, nebo 

b) marným uplynutím lhůty stanovené v čl. XII odst. 3 VPP I. 

7.3. Pojistná smlouva před okamžikem uvedeným v předchozím odstavci zaniká na 

základě výpovědi pojistné smlouvy nebo pojištění, nebo z dalších důvodů 

vyplývajících z VPP I nebo zákona. 

7.4. Vyjma důvodů pro výpověď pojistné smlouvy vyplývajících ze zákona a VPP I, je 

pojistitel oprávněn pojistnou smlouvu vypovědět, jestliže: 

a) došlo k porušení pojistné smlouvy pojištěným; 



Smlouva č. 120000779 

     7 

 

b) vydáním pojistného rozhodnutí, resp. pojištěním by došlo k porušení pro 

pojistitele závazných právních předpisů nebo mezinárodních sankcí ve smyslu 

zákona č. 69/2006 Sb. 

7.5. Pojištění vzniká okamžikem splnění všech následujících podmínek: 

a) nastala účinnost pojistné smlouvy, 

b) pojistné stanovené v prvním pojistném rozhodnutí bylo zaplaceno, 

7.6. xxxxxx xxx xxxxxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx, xx xxx 

xxxxxxxx xxxxxxxxx xx xxx xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxx xxx xxxxxx, 

7.7. xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx. 

7.8. Vyjma důvodů pro zánik pojištění vyplývajících ze zákona a VPP I pojištění trvá po 

dobu platnosti pojistné smlouvy, nejdéle však do 31.12.2025. 

 

Ostatní ujednání 

8.1. Pojištěný prohlašuje, že ověřil a po dobu platnosti této pojistné smlouvy bude 

ověřovat plnění základních podmínek pojištění investice uvedených zejména v čl. III 

VPP I. 

8.2. Pojištěný je povinen vykonávat bez zbytečného odkladu všechna účelná opatření 

k zamezení vzniku pojistné události. 

8.3. Pojištěný je povinen seznamovat pojistitele se všemi změnami a okolnostmi, které by 

mohly vést ke vzniku pojistné události. 

8.4. Pojištěný je povinen poskytovat pojistiteli po dobu trvání pojištění dvakrát ročně do 

60 dnů od data jejich vyhotovení auditované finanční výkazy zahraniční instituce a 

pojištěného za poslední ukončené účetní období včetně vlastního komentáře k vývoji 

investice a výnosů. 

8.5. Nestanoví-li pojistná smlouva pro plnění informační povinnosti zvláštní lhůtu je 

pojištěný povinen plnit informační povinnosti podle pojistné smlouvy a VPP I 

neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů, od okamžiku, kdy se mohl a měl 

dozvědět o skutečnosti, se kterou je informační povinnost spojena. 

8.6. Nad rámec článku XIX odst. 6 VPP I se smluvní strany dohodly, že pojistitel je 

oprávněn poskytnout informace a nezbytné dokumenty o skutečnostech vyplývajících 

z pojistné smlouvy i dalším třetím osobám, a to v rozsahu nezbytném k zajištění 

stability a bezpečnosti pojistitele, vyžadují-li to povinnosti uložené pojistiteli právními 

předpisy, zejména povinnost jednat s odbornou péčí a postupovat při výkonu činností 

obezřetně. Pojistitel je zejména oprávněn poskytovat informace a nezbytné dokumenty 

zajišťovnám a zajišťovacím zprostředkovatelům za účelem uzavření zajišťovací 

smlouvy a plnění práv a povinností z ní vyplývajících, a to v rozsahu nezbytném pro 

tento účel. Jiné třetí osobě je pojistitel oprávněn sdělovat skutečnosti týkající se 

pojištění a výnosů nebo nároků z investice pouze za obdobných podmínek a 



Smlouva č. 120000779 

     8 

 

v obdobném rozsahu, který bankám umožňuje zákon o bankách v případě prodlení 

dlužníka. 

8.7. Další povinnosti pojištěného upravují VPP I. 

 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že pojistná smlouva se řídí VPP I, které jsou zveřejněny 

na webových stránkách pojistitele www.egap.cz a tvoří nedílnou součást pojistné 

smlouvy. Podpisem této pojistné smlouvy pojistník potvrzuje, že byl před uzavřením 

této pojistné smlouvy v plném rozsahu seznámen se zněním VPP I, a že s jejich 

obsahem, včetně odchýlení se od § 1799 a 1800 občanského zákoníku o smlouvách 

uzavíraných adhezním způsobem dle čl. XIX odst. 9 VPP I bezvýhradně souhlasí. 

Přijetí nabídky pojistné smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, i když podstatně 

nemění podmínky nabídky, dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, je vyloučeno. 

9.2. V případě odlišné úpravy jednotlivých ustanovení v pojistné smlouvě a VPP I je vždy 

rozhodující znění pojistné smlouvy. 

9.3. Změny a dodatky pojistné smlouvy a pojistných rozhodnutí mohou být prováděny 

pouze se souhlasem smluvních stran, a to písemnou formou. 

9.4. Pojistník bere na vědomí, že pojistitel, jako právnická osoba s většinovou majetkovou 

účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) a souhlasí s uveřejněním uzavřené pojistné smlouvy v registru smluv, s tím, že 

takové uveřejnění nepředstavuje porušení jeho povinnosti mlčenlivosti. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění pojistné smlouvy v registru smluv zajistí pojistitel. 

9.5. Pojistník prohlašuje, že informace uvedené v článcích/odstavcích čl.1 odst.1.1., čl.2 

odst.2.1. a čl.3 odst. 3.2. této pojistné smlouvy jsou jeho obchodním tajemstvím ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a žádá pojistitele o provedení jejich znečitelnění. 

Současně bere pojistník na vědomí a souhlasí se skutečností, že bez ohledu na výše 

uvedené musí být v metadatech smlouvy vždy uveřejněny identifikace smluvních 

stran, vymezení předmětu smlouvy, cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota 

předmětu smlouvy, lze-li ji určit, a datum uzavření smlouvy s výjimkou případů, kdy 

identifikace smluvních stran a cena, resp. hodnota předmětu smlouvy tvoří obchodní 

tajemství pojistitele. 

9.6. Pojistná smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, 

je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu § 2775 

občanského zákoníku. 

 

 



Smlouva č. 120000779 

     9 

 

 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že pojistná smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a 

svobodnou vůli, pojistnou smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 12.10.2022   V Praze dne 12.10.2022 

 

 

 

 

Pojištěný:     Pojistitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Kostka 

ATLANTICA INSTITUTE a.s. 

 xxx. xxxx xxxxxxxx 

xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxx x xxxxxxxx  

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

  xxx. xxxxxx xxxxxx 

xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx  

Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 


